ao Termo de Credenciamento nº 18/2020. Em 28/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002205/2024-65. Interessado: INSTITUTO ELO TERAPÊUTICO DE
PSICOLOGIA LTDA, CNPJ nº 35.344.796/0001-84. Valor: R$650,00 (seiscentos e cinquenta
reais), relativo ao Termo de Credenciamento nº 440/2021. Em 28/01/2025, a Diretora-Presidente
do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002847/2024-64. Interessado: BEM ESTAR CLÍNICA DE
PSICOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 28.803.940/0001-38. Valor: R$1.430,25 (um mil
quatrocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento
nº 380/2021. Em 28/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICO E HOMOLOGO, em 27 de janeiro de 2025, a Inexigibilidade de Licitação
nº 14/2024, processo SEI nº 00060-00224571/2022-38, com fundamento no inciso I do
art. 74, da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças em Refrigeradores da
marca ELBER, instalados nos Hospitais da Rede Pública de Saúde da SES/DF, por
inexigibilidade de licitação, em favor da empresa CONFITECH ASSISTÊNCIA
TÉCNICA HOSPITALAR CNPJ: 12.419.502/0001-30, no valor global de R$
3.217.200,00 (três milhões, duzentos e dezessete mil e duzentos reais). LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO QUEIROZ, Secretária de Estado.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE00787
PROCESSO: 00060-00011606/2025-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CMK
AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI. CNPJ Nº 22.416.068/0002-70. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LEITOR DE CÓDIGOS DE BARRAS., conforme Ata de Registro de Preço
nº 0265/2024-SEECDF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-25/PAM000214 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 1-25/AFM000215. VALOR: R$ 252.720,00 (duzentos e
cinquenta e dois mil setecentos e vinte reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data
do Empenho: 21/01/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE00967
PROCESSO: 00060-00016388/2025-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
DINALAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 32.578.926/0001-55. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE Meio de cultura desidratado com substrato cromogênico definido ONPG-
MUG, conforme Ata de Registro de Preço nº º 289/2023-A e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-25/PAM000409 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
25/AFM000408. VALOR: R$ 45.739,20 (quarenta e cinco mil setecentos e trinta e nove
reais e vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
27/01/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE00968
PROCESSO: 00060-00016388/2025-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
Master Tech Equipamentos Profissionais LTDA. CNPJ Nº 19.741.896/0001-98. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FRASCO ESTERIL COM PASTILHA DE TIOSSULFATO DE SODIO,
conforme Ata de Registro de Preço nº º 289/2023-B e Pedido de Aquisição de Material nº
5-25/PAM000412 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM000409.
VALOR: R$ 10.291,32 (dez mil duzentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 27/01/2025. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE00981
PROCESSO: 00060-00029807/2025-77. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
NOVI GAMING COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ Nº
41.786.083/0001-73. OBJETO: AQUISIÇÃO DE Estilete com aproximadamente 18 mm,
corpo plástico, lâmina em aço, tipo largo, conforme Ata de Registro de Preço nº

89/2024 e Pedido de Aquisição de Material nº 1-25/PAM000396 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 1-25/AFM000395. VALOR: R$ 743,85 (setecentos e quarenta e
três reais e oitenta e cinco centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 10 dias. Data do
Empenho: 27/01/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90134/2024 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-00539947/2023-97),
sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): VITTAMED DISTRIBUICAO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - CNPJ: 22.530.297/0001-30:
01 (R$ 17,00), 02 (R$ 17,00); PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ
40.764.896/0001-08: 03 (R$ 1,1650); WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA -
CNPJ: 05.421.585/0001-37: 07 (R$ 7,1100), 09 (R$ 7,4000), 23 (R$ 0,2000); CFC
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ
38.082.407/0001-88: 08 (R$ 7,1100), 24 (R$ 0,2000); PROVISION COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ 46.847.751/0001-49: 11 (R$ 1,9500),
12 (R$ 1,9500), 19 (R$ 1,3850), 20 (R$ 1,3850); FEDERAL MED - PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA CNPJ: 52.824.013/0001-89: 25 (R$ 0,3400), 26 (R$ 0,3400); MULTILINK
BIO TEC IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ 64.529.316/0002-39: 27 (R$
0,5400). Os itens 4, 5, 6, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22 restaram fracassados e os
quantitativos dos itens 4, 10 foram assumidos pelos vencedores dos itens vinculados.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 2.560.647,59.

VITOR ANDRADE DE LUCENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90234/2024- UASG 926119 (*)

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060- 00381042/2023-
11), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): JKLAB PRODUTOS E
SOLUÇÕES PARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 23.239.321/0001-49: 01 (R$
1.102,50); M A 2 COMERCIAL LTDA - CNPJ: 30.420.630/0001-86: 02 (R$ 246,1000), 03
(R$ 1.309,0000), 05 (R$ 86,3000), 06 (R$ 223,8500), 07 (R$ 487,5000), 08 (R$ 62,3000), 09
(R$ 151,2000), 10 (R$ 109,0000), 11 (R$ 90,0000), 14 (R$ 224,4000), 17 (R$ 122,2000), 18
(R$ 59,2200), 20 (R$ 31,2000), 21 (R$ 526,0000), 27 (R$ 34,2000), 30 (R$ 17,0000), 32 (R$
29,0000); DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 32.578.926-0001-55: 15
(R$ 12,8700), 16 (R$ 39,2500), 19 (R$ 22,6900); ORBITAL PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 71.443.667/0001-07: 22 (R$ 6.072,00); MAXLAB
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ: 04.724.729/0001-61:
23 (R$ 60,0000), 24 (R$ 120,0000), 25 (R$ 80,0000), 26 (R$ 22,0000); LSC COMERCIAL
LTDA - CNPJ: 22.569.484/0001-27: 28 (R$ 450,0000), 29 (R$ 57,0000); MERCK S/A -
CNPJ: 33.069.212/0008-50: 31 (R$ 1.736,70). Os itens 04, 12 e 13 restaram fracassados.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 13.583,48.

QUEILA BARRETO ROCHA
___________________
(*) Republicadopor ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 246, de 26 de dezembro de 2024, página 47.

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
25ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da 25ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SRTVN Quadra 701
Lote D, 2º andar, Ed. PO700, telefone 3449-4289, e-mail: 25cpd@saude.df.gov.br,
designada por meio da Portaria nº 71, de 08 de janeiro de 2025, do Controlador Setorial de
Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, publicada no DODF nº 6, 09
de janeiro de 2025, RESOLVE, na forma do artigo 219, da Lei Complementar Distrital nº
840/2011, INTIMAR, pelo presente EDITAL, a servidora SIRLENE BARBOSA DO
NASCIMENTO, matrícula 0153861-6, integrante do quadro de pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para
comparecer perante esta Comissão, no endereço acima referido, com a finalidade de
apresentar sua DEFESA ESCRITA, para que seja juntada aos autos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 092/2021, Processo SEI 00060-00293892/2020-11. Fica
ainda ciente de que, convocada pelo presente EDITAL, se não entregar sua Defesa Escrita
no prazo de 15 (quinze) dias a partir desta publicação, os trabalhos da Comissão seguirão
sem a sua presença e serão acompanhados por Defensor Dativo, já designado pela
Autoridade Competente.

LUCIANA GALDINO DOS SANTOS

HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PDPAS - SES/HSVP
O DIRETOR-GERAL DO HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o item b, do inciso III, artigo 8 do Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 20, QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br